志津南学区まちづくり協議会  令和 4年度第 3回理事会 議事録 2022/7/2

1

日 時 令和4年7月2日（土）19:00～20:30

場 所 志津南まちづくりセンター大会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）渕側、東川、松崎

 (町内会長) 徳田、野瀬、中嶋、島田、藤井、森岡、西田、川田、田中、小原、髙田、

（専門委員会委員長）谷、井用、宮永、中村、佐藤

(事務局）妹尾、長谷川  （欠席者）摂津

                 <敬称略>

〇理事会の開催前に草津市危機管理課から「草津市全域に防犯カメラを設置」する事業について説明

…別紙資料参照

草津市では子どもや女性への犯罪等発生抑止のため、草津市全体で350台の防犯カメラを重点配置。

令和４年度170台設置（令和５年１月運用開始予定）

令和５年度180台設置（令和５年度１０月頃運用開始予定）

志津南学区では、志津南小学校裏門陸橋付近２台・正門前１台、追分南地区７台、若草地区２台の

計１２台を設置予定されている（設置個所はあくまで予定段階）

議事

1. 報告・連絡事項

（1） 会長から

    ・「コロナとの付き合い方滋賀プラン」に基づく対応について･･･資料１

   ・町内学習懇談会推進者研修講座（第１・２講座）について･･･資料２

      令和４年７月９日（土）草津クレアホール

   ・空家等実態調査が草津市建築政策課（調査委託業者）…資料３

      ７月下旬から１０月中旬の間に実施

   ・地域課題解決応援交付金について

   ・令和４年度「市長とまちづくりトーク」開催について…資料４

   ・行政依頼文書改善要望に対する「回答書」について…資料５

2. 審議事項

   令和４年度の総会で御承認いただいた「新５カ年行動計画の策定」と「事業の見直し」を検討す

る「特別委員会」の委員名簿及びスケジュールについて承認された…資料６参照

3．その他

地域課題解決応援交付金事業について申請の提案があったが、後日、本人の申し出で取り下げら

れた。